TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO

ESTADO DE MATO GROSSO – TJD/MT.

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DE MATO GROSSO,

CONFORME DESIGNADO PELO AUDITOR PRESIDENTE DA 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR

DESTE TRIBUNAL, DR. ILDO ASSIS MACEDO, DE ACORDO COM O DISPOSTO NO ART. 47

DO CBJD, FAZ SABER AOS QUE ESTE EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO

TIVEREM, QUE AS PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS, CUJOS PROCESSOS SEGUEM

RELACIONADOS FICAM CITADAS DAS DENÚNCIAS, QUE LHES FOI OFERECIDA PELA

ILUSTRADA PROCURADORIA, E INTIMADAS PARA SESSÃO DE INSTRUÇÃO E

JULGAMENTO QUE SERÁ REALIZADA NA SEGUNDA-FEIRA, DIA 11 DE NOVEMBRO DE

2024, ÀS 18:30H, NO PLENÁRIO DR. MÁRIO CARDI FILHO, NA SEDE DA FEDERAÇÃO

MATO-GROSSENSE DE FUTEBOL, SITO RUA 13 DE JUNHO N. 1428 – CENTRO –

CUIABÁ/MT.

O(S) PROCESSO(S) ADIADO(S) E/OU REMANESCENTE(S) DE OUTRA(S) SESSÃO(ÕES),

TERÁ(ÃO) PRIORIDADE NO(S) JULGAMENTO(S).

PROCESSO N. 105/2024 – POCONÉ / MT X PRIMAVERA ATLÉTICO CLUBE / MT, MATO-

GROSSENSE SUB-17 - NÃO PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 05 DE OUTUBRO

DE 2024 ÀS 18:00H NO ESTÁDIO APOLONIO DE MELLO – CHAPADA DOS GUIMARÃES/MT

DENUNCIADO(S):

JOÃO PEDRO COELHO LAZZARI, ATLETA DA EQUIPE DO POCONÉ ESPORTE CLUBE,

INCURSO NO 254-A, § 1º, INCISO I DO CBJD.

PAULO RICARDO SOARES DOS SANTOS, ASSISTENTE TÉCNICO DA EQUIPE DO

POCONÉ ESPORTE CLUBE, INCURSO NO ART. 258, § 2º, INCISO II DO CBJD.

JHONE DA SILVA CRUZ, ATLETA DA EQUIPE DO PRIMAVERA ATLÉTICO CLUBE, INCURSO

NO ART. 254-A, § 1º, INCISO I DO CBJD.

RYAN BRITO SEGURADO DE SOUSA, ATLETA DA EQUIPE DO PRIMAVERA ATLÉTICO

CLUBE, INCURSO NO ART. 250, § 1º, INCISO I DO CBJD.

PROCURADOR: DR. EDNALDO REIS DE FARIA SILVA

PROCESSO N. 106/2024 – ARAGUAIA / MT X OPERÁRIO FC / MT, CAMPEONATO MATO-

GROSSENSE SUB-17 - NÃO PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 04 DE OUTUBRO

DE 2024 ÀS 16:00H NO ESTÁDIO EURICO GASPAR DUTRA – CUIABÁ/MT

DENUNCIADO(S):

EDILSON DAVI SENA MIRANDA, ATLETA DA EQUIPE ARAGUAIA, INCURSO NO ART. 258,

§2º, INCISO II DO CBJD;

YURI GABRIEL FERREIRA DE FARIAS, ATLETA DA EQUIPE ARAGUAIA, INCURSO NO ART.

254-A DO CBJD;

ARTHUR DA MATA LIMA, ATLETA DA EQUIPE OPERÁRIO FC, INCURSO NO ART. 254-A DO

CBJD;

PROCURADOR: DR. VITOR TADEU NEVES NOGUEIRA

PROCESSO N. 107/2024 – CACERES EC / MT X MIXTO / MT, CAMPEONATO MATO-

GROSSENSE SUB-17 - NÃO PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 05 DE OUTUBRO

DE 2024 ÀS 14:00H NO ESTÁDIO CT CÁCERES – CÁCERES /MT

DENUNCIADO(S):

DOUGLAS HENRIQUE DA SILVA FERRAZ, ATLETA DA EQUIPE CACERES EC, INCURSO NO

ART. 254-A, I DO CBJD;

JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CARVALHO, ATLETA DA EQUIPE MIXTO, INCURSO NO ART.

254-A, I DO CBJD;

MARCOS ALEXANDRE DA SILVA SANTOS, MASSAGISTA DA EQUIPE MIXTO, INCURSO NO

ARTIGO 258, § 2º, II DO CBJD;

PROCURADOR: DR. VITOR TADEU NEVES NOGUEIRA

PROCESSO N. 108/2024 – CAMPO NOVO / MT X JUARA / MT, MATO-GROSSENSE SUB-17

- NÃO PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 05 DE OUTUBRO DE 2024 ÀS 16:00H NO

ESTÁDIO ARY TOMAZELLI – CAMPO NOVO DO PARECIS /MT

DENUNCIADO(S):

ASSOCIAÇÃO CAMPONOVENSE CELEIRO DE FUTEBOL, INCURSO NO ART. 32, § 2º, II DO

REGULAMENTO ESPECÍFICO DA COMPETIÇÃO, CAMPEONATO MATO-GROSSENSE DE

FUTEBOL SUB-17 EDIÇÃO DE 2024, E NO ART. 206 DO CBJD;

ALEX MELO, PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO CAMPONOVENSE CELEIRO DE FUTEBOL,

INCURSO NO ART. 243-F, § 1º E 2º DO CBJD;

PROCURADOR: DR. EDNALDO REIS DE FARIA SILVA

PROCESSO N. 109/2024 – ATLÉTICO MT / MT X DOM BOSCO / MT, CAMPEONATO MATO-

GROSSENSE SUB-15 - NÃO PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 05 DE OUTUBRO

DE 2024 ÀS 18:00H NO ESTÁDIO EURICO GASPAR DUTRA – CUIABA /MT

DENUNCIADO(S):

LUIZ AUGUSTO RAMALHO DOS SANTOS, ATLETA DA EQUIPE ATLETICO MT, INCURSO NO

ART. 254-A, I DO CBJD;

GIOVANNI CESAR GABRIEL, ATLETA DA EQUIPE ATLETICO MT, INCURSO NO ART. 258, §

2º, II DO CBJD;

LEONARDO MARCELO NASCIMENTO, ATLETA DA EQUIPE DOM BOSCO, INCURSO NO

ART. 254-A, I DO CBJD;

PROCURADOR: DR. VITOR TADEU NEVES NOGUEIRA

PROCESSO N. 110/2024 – CACERES EC / MT X MIXTO / MT, CAMPEONATO MATO-

GROSSENSE SUB-15 - NÃO PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 05 DE OUTUBRO

DE 2024 ÀS 16:00H NO ESTÁDIO CT CÁCERES – CÁCERES /MT

DENUNCIADO(S):

GUSTAVO CAUA ARRUDA NUNES, ATLETA DA EQUIPE MIXTO E.C, INCURSO NO ART. 254,

INCISO I DO CBJD;

PROCURADOR: DR. VITOR TADEU NEVES NOGUEIRA

PROCESSO N. 111/2024 – ACADEMIA FC / MT X UNIÃO / MT, CAMPEONATO MATO-

GROSSENSE SUB-17 - NÃO PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 04 DE OUTUBRO

DE 2024 ÀS 15:00H NO ESTÁDIO LUTHERO LOPES – RONDONOPOLIS /MT

DENUNCIADO(S):

MIGUEL AUGUSTO DA SILVA SOUSA, ATLETA DA EQUIPE ACADEMIA FC, INCURSO NO

ART. 258, § 2ª, INCISO II DO CBJD;

PROCURADOR: DR. VITOR TADEU NEVES NOGUEIRA

PROCESSO N. 112/2024 – CACERENSE / MT X SANTA CRUZ EC / MT, CAMPEONATO MATO-

GROSSENSE SUB-17 - NÃO PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 09 DE OUTUBRO

DE 2024 ÀS 14:00H NO ESTÁDIO MANOEL BERNARDES – CACERES /MT

DENUNCIADO(S):

VITOR HUGO PORTO DE BRITO, ATLETA DA EQUIPE CACERENSE, INCURSO NO ART. 257,

§ 1º DO CBJD;

EDERSON GUSTAVO DA CRUZ CAETANO, ATLETA DA EQUIPE CACERENSE, INCURSO NO

ART. 257, § 1º DO CBJD;

LUIZ HENRIQUE SOBRAL DE ABREU, ATLETA DA EQUIPE CACERENSE, INCURSO NO

ART. 257, § 1º DO CBJD;

PEDRO HENRIQUE LANDIM DOS PASSOS COELHO, ATLETA DA EQUIPE CACERENSE,

INCURSO NO ART. 257, § 1º DO CBJD;

ENZO GABRIEL GARCIA DE SOUZA, ATLETA DA EQUIPE SANTA CRUZ EC, INCURSO NO

ART. 257, § 1º DO CBJD;

KELWEY GABRIEL DE OLIVEIRA LUNA, ATLETA DA EQUIPE SANTA CRUZ EC, INCURSO

NO ART. 257, § 1º DO CBJD;

GUSTAVO MOREIRA DE ALMEIDA LEMES, ATLETA DA EQUIPE SANTA CRUZ EC, INCURSO

NO ART. 257, § 1º DO CBJD;

CIRO CAMPOS DE FIGUEIREDO JUNIOR, TREINADOR DE GOLEIRO DA EQUIPE SANTA

CRUZ EC, INCURSO NO ART. 258, § 2º, INCISO II DO CBJD;

EDIMAR JOSE BARBOSA, ASSISTENTE TÉCNICO DA EQUIPE SANTA CRUZ EC, INCURSO

NO ART. 258, § 2º, INCISO II DO CBJD;

PROCURADOR: DR. EDNALDO REIS DE FARIA SILVA

PROCESSO N. 113/2024 – CACERENSE / MT X SANTA CRUZ EC / MT, CAMPEONATO MATO-

GROSSENSE SUB-15 - NÃO PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 09 DE OUTUBRO

DE 2024 ÀS 16:00H NO ESTÁDIO MANOEL BERNARDES – CACERES/MT

DENUNCIADO(S):

THIAGO DA SILVA SANTOS, ATLETA DA EQUIPE CACERENSE, INCURSO NO ART. 254, §1º,

INCISO I DO CBJD;

DAVI SAMUEL ALVARENGA DA SILVA, ATLETA DA EQUIPE CACERENSE, INCURSO NO

ART. 258, § 2º, INCISO II DO CBJD;

HIAGO FREITAS DA SILVA, ATLETA DA EQUIPE SANTA CRUZ EC, INCURSO NO ART. 250

E 258, § 2º, INCISO II DO CBJD

PROCURADOR: DR. VITOR TADEU NEVES NOGUEIRA

PROCESSO N. 114/2024 – PRIMAVERA ATLÉTICO CLUBE / MT X CACERES EC / MT, COPA

FMF - PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 12 DE OUTUBRO DE 2024 ÀS 16:00H NO

ESTÁDIO ANTÔNIO SANTO RENOSTO – PRIMAVERA DO LESTE /MT

DENUNCIADO(S):

ELIU DOS SANTOS LEMOS JUNIOR, ATLETA DA EQUIPE CACERES EC, INCURSO NO ART.

250, §1º, INCISO II, E ART. 258, §2ª, INCISO II DO CBJD;

ALEX LOURENÇO VIEIRA, ATLETA DA EQUIPE CACERES EC, INCURSO NO ART. 254-A,

INCISO II DO CBJD;

PROCURADOR: DR. VITOR TADEU NEVES NOGUEIRA

PROCESSO N. 115/2024 – MIXTO / MT X CEOV OPERÁRIO / MT, COPA FMF -

PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 12 DE OUTUBRO DE 2024 ÀS 16:00H NO

ESTÁDIO EURICO GASPAR DUTRA – CUIABA /MT

DENUNCIADO(S):

RAFAEL VICTOR SILVA SANTOS, ATLETA DA EQUIPE CEOV OPERÁRIO, INCURSO NO

ART. 254-A, § 1º, INCISO I DO CBJD;

GEOVANI JUNIOR MARTINS SANTOS, ATLETA DA EQUIPE MIXTO, INCURSO NO ART. 254-

A, § 1º, INCISO I DO CBJD;

PROCURADOR: DR. EDNALDO REIS DE FARIA SILVA

PROCESSO N. 116/2024 – JUARA / MT X NOVA MUTUM EC / MT, MATO-GROSSENSE SUB-

15 - NÃO PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 13 DE OUTUBRO DE 2024 ÀS 18:00H

NO ESTÁDIO EGIDIO JOSE PREIMA – SORRISO/MT

DENUNCIADO(S):

CHRYS JAKSON SANTOS DA SILVA, ATLETA DA EQUIPE JUARA ATLÉTICO CLUBE,

INCURSO NO ART. 254-A, § 1º, INCISO I DO CBJD;

RIKELMY DA SILVA MELO, ATLETA DA EQUIPE NOVA MUTUM ESPORTE CLUBE, INCURSO

NO ART. 254-A, § 1º, INCISO I DO CBJD;

LUCAS REMOR DE OLIVEIRA, ATLETA DA EQUIPE JUARA ATLÉTICO CLUBE, INCURSO NO

ART. 250, § 1º, INCISO II DO CBJD;

PROCURADOR: DR. EDNALDO REIS DE FARIA SILVA

PROCESSO N. 117/2024 – DOM BOSCO/ MT X CUIABÁ SAF / MT, MATO-GROSSENSE SUB-

17 - NÃO PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 13 DE OUTUBRO DE 2024 ÀS 10:00H

NO ESTÁDIO EURICO GASPAR DUTRA – CUIABA/MT

DENUNCIADO(S):

VICTOR MATEUS DA SILVA HIGINO, ATLETA DA EQUIPE CUIABÁ SAF, INCURSO NO ART.

254-A, § 1º, INCISO II DO CBJD;

SIMÃO JOSE CORREA NETO, TREINADOR DE GOLEIRO DA EQUIPE CUIABÁ SAF,

INCURSO NO ART. 258, § 2º, INCISO II DO CBJD;

PROCURADOR: DR. EDNALDO REIS DE FARIA SILVA

PROCESSO N. 118/2024 – JUARA / MT X NOVA MUTUM EC / MT, MATO-GROSSENSE SUB-

17 - NÃO PROFISSIONAL/2024, REALIZADO NO DIA 13 DE OUTUBRO DE 2024 ÀS 16:00H

NO ESTÁDIO EGIDIO JOSE PREIMA – SORRISO/MT

DENUNCIADO(S):

JEAN CARLOS FERREIRA SOUSA, ATLETA DA EQUIPE JUARA, INCURSO NO ART. 250, §

1º, INCISO I DO CBJD;

PROCURADOR: DR. EDNALDO REIS DE FARIA SILVA

CUIABÁ, 04 DE NOVEMBRO DE 2024.

CAIC VINÍCIUS DE SOUSA SIQUEIRA

SECRETÁRIO-GERAL DO TJD/MT